
 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 06.12.2024 года     № 165 

 

 

Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, на 

территории муниципального образования 

Володарское сельское поселение 

 

 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии 

с подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской 

области от 04.10.2024 № 10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», администрация 

Володарского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности на территории Володарского сельского поселения, согласно 

приложению 

2. Признать утратившими силу: постановление администрации Володарского сельского 

поселения от 30.11.2022 № 168 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Володарского сельского поселения и признании утратившего силу 

постановление №159 от 19.10.2016» 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 

01.01.2025 года. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Володарского сельского поселения     К.М Песенко 



 

 
 



 


